
1 

~~ CONAIPI) 
.'f' ~ C'tliSUO MCIC ....... Of Atnel~ UCTfQl!al 

• 1 A.U na3=-, CON •~C.tn;tlC)lt• 

CONSEJO NACIONAL DE ATENCION 

INTEGRAL A LA PERSONA CON 

DISCAPACIDAD 

GOBIERNO DE EL SALVADOR 

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES 

INSTITUCIONAL 

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS Y SERVICIOS 

EL SALVADOR 
UNÁf/IONOS PARA CF\ECER 

.:;::.. . 

ASIGNACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

LUGAR Y FECHA: Antiguo 

Cuscatlán 

Polígono Industrial Plan de La Laguna, Calle 

Circunvalación lote No 20, Antiguo Cuscatlán, 

La Libertad. 
ORDEN No. 043/2018 

18 de septiembre de 2018 

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE 

AVILES TRAVEL, S.A. DE C.V. 

PRECIO 

No. 
CÓDIGO 

ONU 

CÓDIGO 

PRESUP 
CANT DESCRIPCIÓN TÉCNICA UNITARIO 

(CON IVA) 

Boleto aéreo, clase económica El Salvador 

NIT 

VALOR TOTAL 

(CON IVA) 

1 90120000 54402 1 Denver Colorado, Estados Unidos/ Denver $ 1,411.00 $ 1,411.00 

Colorado, Estados Unidos - El Salvador 

MONTO EN LETRAS: UN MIL CUATROCIENTOS ONCE 00/100 DÓLARES $1,411.00 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: INMEDIATA 

FORMA DE PAGO: CONTADO 

FINALIDAD: Para asistir a la audiencia tematica sobre los derechos de las personas con discapacidad, a rea lizarse el 1 de 

octubre de 2018 en Denver Colorado, Estados Unidos 



RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA DE BIENES, OBRAS O SERVICIOS POR LIBRE GESTION 

ÁREA DE TRABAJO: DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/ LG(SC)No 052/ 2018 CONAIPD 

NÚMERO DE O.DE.C. : 043/2018 

El infrascrito, en calidad de Autor idad Competente, con base en el artículo 18, inciso segundo y cuarto, de la Ley de Adquisiciones y 

Contrataciones de la Administración Pública (LACAP), vistos y analizados los documentos que contienen las ofertas presentadas del servicio 

o fertado, y en consideración del artícu lo 40, literal "b" (LACAP), y del Acuerdo No 5, estab lecido en ACTA No 2 de Reunión Ordinaria de Consejo, 

de fecha ocho de marzo de 2013, RESUELVE: Adjudicar mediante LIBRE GESTIÓN CON COMPETENCIA a AVILES TRAVEL, S.A. DE C.V. , con número 

de Identificación Tributaría (NIT} No a adquisición y co ntratación de: 
~....;.~~....;.~~~~~~~~~~..-~~~~---...-~---.~~~---.--1 

No. CÓDIGO ONU 
CÓDIGO 
PRESUP 

CANT DESCRIPCIÓN TÉCNICA 

Boleto aéreo, clase económica El Salvador 

PRECIO 

UNITARIO 

CON IVA 

VALOR TOTAL (CON 

IVA) 

1 90120000 54402 1 Denver Colorado, Estados Unidos/ Denver $ 1.411.00 $ 1,411.00 
Colorado, Estados Unidos - El Sa lvador 

MONTO EN LETRAS: UN MIL CUATROCIENTOS ONCE 00/ 100 DÓLARES $1,411.00 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: INMEDIATA 

FORMA DE PAGO: CONTADO 

FIN ALIDA D: Para asistir a la audiencia tematica sobre los derechos de las personas con discapacidad, a realizarse el 1 de 

octubre de 2018 en Denver Colorado, Estados Unidos 

En fe de lo cual firmo y sello la presente adjudicación, el 18 

FORMULARIO UTILIZADO PARA LAS ADJUDICACIONES DERIVADAS DEL S PROCESOS DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE OIENES, OBRAS Y 

SERVICIOS (INCLUIDOS CONSULTO RES INDIVIDUALES), DENOMINADOS "LIBRE GESTIÓN", POR UN MONTO INFERIOR AL EQUIVALENTE A 

DOSCIENTOS CUARENTA SALARIOS MÍNIMOS MENSUALES PARA El SECTOR COMERCIO; ES DECIR, DESDE LOS usso.01 HASTA us $ 72,000.00, 
SEGÚN DECRETO EJECUTIVO# 2, DEL DIECISEIS DE DICIEMBRE DE 2016, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL No. 236, tomo 413 del 19 de Dicíembre 

de 2016. 

·. ORIGINAL' 

Formulario autorizado por la UACI 



Señora 
Ana Daysi Villalobos Membreño, 

Viceministra de Gobernación y Desarrollo Territorial y 
Presidenta del Consejo Nacional de Atención Integral a la 
Persona con Discapacidad, 

Presente. 

No. 0344 

San Salvador, 21 de septiembre de 2018. 

En atención a los conceptos de su oficio No. CONAIPD-1344-2018, de fecha 17 del presente mes y 
año, me permito manifestarle que el señor Presidente de la República está de acuerdo en 
conceder a usted misión oficial, del 30 de septiembre al 2 de octubre de 2018, para que asista a 
audiencia pública en la que se abordarán aspectos relacionados a los derechos de las personas con 

discapacidad en El Salvador, ante la Comisión lnteramericana de Derechos Humanos, la cual se 
llevará a cabo en la Escuela de Leyes de la Universidad de Colorado, Denver. 

CONAIPD le concederá vuelo aéreo por $1,500.00, gastos terminales por $45.00, gastos de viaje 

$262.50 y viáticos por $175.00. 

GR/mf/cr 
,f.-




